
       

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от «09» июля 2020  г.                                   № 1233 

г. Архангельск 

 

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах,  

расположенных  на территории муниципального образования  

«Приморский муниципальный район» 

 

В соответствии с распоряжением временно исполняющего обязанности 

Губернатора Архангельской области от 2 июля 2020 года  № 511-р                     

«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в 

Архангельской области в 2020 году», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» и в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» в летний 

период, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах, 

расположенных на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район»  в период с 10 июля  по 10 августа 2020 года. 

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению 

месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район».  

3. Утвердить прилагаемые:  

состав организационного комитета по подготовке и проведению 

месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район»; 

план мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности 

людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район». 

4. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских 

поселений: 

1) активизировать разъяснительную работу с населением по мерам 

безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в 

летний период; 



 

2) обеспечить применение мер административного воздействия к 

нарушителям правил охраны жизни людей на водных объектах в 

соответствии со статьей 2.1. закона Архангельской области от 3 июня              

2003 года № 172–22–ОЗ «Об административных правонарушениях». 

5. Управлению по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» организовать совместную работу подвижных постов на маломерных 

судах по контролю за соблюдением правил безопасности собственниками 

маломерных судов на водных объектах и представителей административных 

комиссий муниципальных образований сельских поселений. 

6. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»                      

от 3 июля 2019 года № 1174  «О проведении месячника безопасности людей 

на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район». 

7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

8. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования                      В.А. Рудкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


